PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22 марта 2018 г.
	г.Железноводск
	№
	147

О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 941 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах»
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 декабря 2017 г. № 633 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ставропольского края, регулирующие вопросы противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 941 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах» (в редакции постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
08 июля 2013 г. № 535, с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
18 марта 2014 г. № 192, от 20 октября 2014 г. № 846, от 12 мая 2015 г. № 360, от 14 апреля 2016 г. № 267).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 22 марта 2018 г. № 147
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 941 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах»
1. В преамбуле слова «Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы» заменить словами Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».
2. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах:
2.1. В пункте 2.4 раздела 2 «Образование и состав комиссии» слова «в подпункте «е» и пункте 2.3» заменить словами «в подпункте «е» пункта 2.2 и пункте 2.3».
2.2. В разделе 3 «Порядок работы комиссии»:

2.2.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. Мотивированные заключения, предусмотренные подпунктами 3.1.1, 3.1.3 и 3.1.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращении или уведомлении, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственных органов, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения или уведомления, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктом 3.9, подпунктами 3.10.1 и 3.11.1 настоящего Положения или иного решения.».
2.3. Подпункт «в» пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 2.10 настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.».
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов